
1Первомайские вести      № 17 (08)18 августа 2023   
12+

         

№ 17 (08) 18 августа 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление

от «28» июля 2023 года                                                                                                 № 175

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образова-

ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 

2023 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-
49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2023 года (Приложе-
ние 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств 
и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за пер-
вое полугодие 2023 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. Абрамова) направить отчет об 
исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района за первое полугодие 2023 года в Собрание депутатов МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию МО Щекинский 
район.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майский вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района   И. И. Шепелёва

 

Приложение 1
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «28» июля 2023 года №175 

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2023 года



2 Первомайские вести      № 17 (08) 18 августа 2023
Начало на 1 стр.

Приложение 2
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «28» июля 2023 года №175 

Отчет

 о штатной численности работников муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных 

средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их 

содержание за первый квартал 2023 года



3Первомайские вести      № 17 (08)18 августа 2023

Продолжение на 4 стр.

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский

 Щёкинского района

Администрация

Постановление

      от «09» августа 2023 года                                                                  № 180

О подготовке проектов о внесении изменений в генеральный план 

и правила землепользования и застройки МО р.п. Первомайский 

Щёкинского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной дея-
тельности в Тульской области», Генеральным планом МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района, утвержденным решением Собрания депутатов 
МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.06.2022 № 63-219, Прави-
лами землепользования и застройки МО р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденными постановлением администрации МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от 09.06.2022 № 165, на основании Устава МО 
р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Генеральный план 

МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденный реше-
нием Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от 08.06.2022 № 63-219 и Правила землепользования и застройки МО 
р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденными постановле-
нием администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
09.06.2022 № 165.

2. Данное постановление опубликовать в информационном бюлле-
тене Собрания представителей и администрации МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.
Глава администрации 

МО р.п. Первомайский И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» августа 2023 года                                                                         № 184

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района от 14.06.2023 № 130 «Об утвержде-

нии административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объ-

екта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
администрация МО р.п. Первомайский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района от 14.06.2023 № 130 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства», следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт 4, пункта 17.
1.2. Подпункт 5 считать, пункта 17 считать подпунктом 4.
1.3. 1.2. Подпункт 6, пункта 17 считать подпунктом 5.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-

тене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации 

МО р.п. Первомайский И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от  «16» августа 2023 года                                                                           №187

  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведе-

ния основных работ по строительству (реконструкции) объекта инди-

видуального жилищного строительства  с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальный услуг», на основа-
нии Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищ-
ного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала» (приложение). 



4 Первомайские вести      № 17 (08) 18 августа 2023
Начало на 3 стр.

Первомайские вести
№ 17 (08) 18 августа 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., 
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз. 
Заказ 4577
Отпечатано в  Отпечатано в ООО «Типография 
«КП - Москва». Адрес: 141407, МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Время подписания в печать по графику 16:00, 
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей младше 12 лет

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский 
муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 Глава администрации

МО р.п. Первомайский  И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский 

Щекинского района

Администрация 

Постановление

от  «16» августа 2023 года                                                                         № 188

  

Об утверждении Регламент реализации полномочий главными 

администраторами (администраторами) доходов бюджета муници-

пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Регламент реализации полномочий главными администрато-

рами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский 
муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
Глава администрации

МО р.п. Первомайский  И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление

от «18» августа 2023 года                                                                          № 190

Об утверждении Порядка осуществления органами 

местного самоуправления и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования рабочий посёлок Первомай-
ский Щёкинского района, администрация МО р.п.Первомайский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления органами местного само-

управления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

МО р.п. Первомайский  И.И. Шепелёва

Заключение

О результатах публичных слушаний по вопросу: «Обсуждение вне-

сения изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок  Первомайский Щекинского района от 

07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства на тер-

ритории муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района»

16 августа 2023 г.
Публичные слушания, назначенные постановлением главы МО р.п. 

Первомайский Щекинского района от 13 июля 2023г. № 2 «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению проекта  о внесении изменений в 
решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий посе-
лок  Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверж-
дении Правил благоустройства на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

проведены публичные слушания с 14.07.2023 по 15.08.2023.
Перечень информационных материалов:
- проект внесения изменений в решение Собрания депутатов муни-

ципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79.

Экспозиция проекта проходила в здании администрации МО р.п. Перво-
майский Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, 
р.п. Первомайский, пр-кт Улитина, д.12, 2 этаж с 13.07.2023 по 15.08.2023.

Собрание участников публичных слушаний проведено 28.03.2023 в 
15:00 часов по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Перво-
майский, пр-кт Улитина, д.12.

В публичных слушаниях приняло участие 15 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных 

слушаний от 16.08.2023, на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и 
предложения:

1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на тер-
ритории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 0 предло-
жений и 0 замечания;

2) от иных участников публичных слушаний: 0 предложение и 0 замечаний.
Разместить настоящее заключение на официальном сайте МО р.п. Перво-

майский в разделе «Собрание депутатов» и опубликовать в информационном 
бюллетене администрации и Собрания депутатов МО р.п. Первомайский.

Председатель оргкомитета:  М.А. Хакимов

Секретарь оргкомитета: Ю.М. Переславская


